
 

ORDINANZA N. 2/2016  -  PMO                                                                                                                                        Pag. 1 di 1 

 

 

                                                                                                                                                                           
 

                                                                                                                                                                        DIREZIONE AEROPORTUALE  
                                                                                                                                                                                                                 SICILIA OCCIDENTALE 

 

ORDINANZA N. 2/2016  -  PMO 

 
IL DIRETTORE AEROPORTUALE PER LA SICILIA OCCIDENTALE 

competente per l’aeroporto di Palermo Punta Raisi 
 
 
VISTO il Decreto Legislativo n.250/97 di istituzione dell’Ente Nazionale per l’Aviazione Civile; 

VISTI gli articoli 687, 705, 718 del Codice della Navigazione, parte aeronautica; 

VISTO il Decreto legislativo 18/99; 

VISTO il Regolamento ENAC del 23 aprile 2012, edizione 5, “Certificazione dei prestatori di Servizi 
aeroportuali di assistenza a terra”; 

VISTA la Circolare ENAC APT-02B del 22 novembre 2013; 

CONSIDERATO che le modifiche introdotte nella parte aeronautica del Codice della Navigazione (D.Lgs 
96 del 2005 e D.Lgs. 151 del 2006) hanno ridisegnato ruoli e funzioni dei diversi 
soggetti presenti in ambito aeroportuale; 

CONSIDERATO che la GESAP S.p.A. non espleta servizi di assistenza a terra, ma è tenuta a garantirne 
l’effettuazione, nel caso gli stessi non fossero temporaneamente assicurati o 
direttamente o ricorrendo ad uno dei prestatori certificati, secondo i criteri previsti nel 
Regolamento di Scalo: 

O R D I N A 

ART. 1 L’Ordinanza n. 13/2009 del 24 luglio 2009 è abrogata con effetto immediato. 

ART. 2 E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente Ordinanza. 

ART. 3 La presente Ordinanza entra in vigore con effetto immediato. 

 
Palermo - P. Raisi, lì 24 agosto 2016 
 
Il Direttore 

Dott. Massimo Bitto   
 

 
(documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi dell’art.24 del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 
 
 
 
 
 


		2016-08-26T16:54:36+0200




